INDICAÇÃO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
que o departamento competente
adote as providências para instalação
de sinalização horizontal e vertical de
embarque e desembarque em frente
ao colégio Dom Bosco, localizado na
Rua das Figueiras, nº 2120, Bairro
Campestre.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao departamento competente
que adote as providências para instalação de sinalização horizontal e vertical de
embarque e desembarque em frente ao colégio Dom Bosco, localizado na Rua das
Figueiras, nº 2120, Bairro Campestre.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações da comunidade
escolar, que nos relata que a ausência de sinalização em frente à entrada do colégio
causa grandes transtornos, uma vez que pais e mães encontram dificuldade em
parar seus veículos particulares perto da entrada do colégio para levar e buscar seus
filhos nos horários de entrada e saída das aulas.

Solicitamos que o problema seja verificado com urgência, a fim de garantir o bem-
estar e a segurança dos munícipes e principalmente das crianças que frequentam a
escola.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de junho de 2024.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T16:29:48-0300